
 

     

 

 
DECRETO DI AGGIUDICAZIONE DELLA GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA 
APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE, A 
RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, DEL POLITECNICO DI MILANO - LOTTO 1 - POLO 
TERRITORIALE DI LECCO, ED. 10 - CIG B14BB51E10 
 
Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” e successive modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Rep. 4316/2024 Prot. n. 83535 del 08/04/2024 con 
cui è stata indetta la procedura aperta multilotto ai sensi dell’art. 71 D.lgs. 36/2023 per 
l’affidamento in concessione dei “servizi di ristorazione, a ridotto impatto ambientale, per il 
Politecnico di Milano - Polo Territoriale di Lecco (ed. 10)/Campus Bovisa Candiani (ed. 
B4)/Campus Bovisa Nord (ed. 8)” suddivisa nei seguenti Lotti: Lotto 1 (LOT-0001) “Polo 
Territoriale di Lecco (Ed. 10)” e Lotto 2 (LOT-0002) “Campus Bovisa Candiani (Ed. B4) e 
Campus Bovisa Nord (Ed. 8)” per un valore complessivo, stimato e non garantito, di € 
15.164.684,00 oltre IVA (pari ad € 16.682.351,30 IVA compresa), per la durata di 60 mesi, 
con opzione di durata non garantita di ulteriori 36 mesi, per una durata massima di 96 mesi, 
da espletarsi tramite portale di e-procurement SinTel messo a disposizione da A.R.I.A. di 
Regione Lombardia; 
 
Vista la proposta di aggiudicazione Rep. n. 290/2024 Prot n. 272479 del 07/11/2024 con la 
quale la Responsabile Unico del Progetto ha proposto l’aggiudicazione della “GARA EUROPEA 
A PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI 
DI RISTORAZIONE, A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, DEL POLITECNICO DI MILANO -  
LOTTO 1 - POLO TERRITORIALE DI LECCO, ED. 10 - CIG B14BB51E10” all’operatore 
economico VALSECCHI MASSIMILIANO SRL (P.IVA 03704520133); 
 

DIREZIONE GENERALE 
Il Direttore Generale 

Decreto  



 
 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto di indizione della 
procedura; 
 
che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato risulta essere 
VALSECCHI MASSIMILIANO SRL (P.IVA 03704520133); 
 
che il canone annuo di concessione offerto dall’operatore economico VALSECCHI 
MASSIMILIANO SRL (P.IVA 03704520133) risulta essere pari a € 1.000,00 (€uro mille/00); 
 

DECRETA 
 

di aggiudicare definitivamente la “GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA 
PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE, A RIDOTTO 
IMPATTO AMBIENTALE, DEL POLITECNICO DI MILANO - LOTTO 1 - POLO TERRITORIALE 
DI LECCO, ED. 10 - CIG B14BB51E10” all’operatore economico VALSECCHI MASSIMILIANO 
SRL (P.IVA 03704520133), che corrisponderà al Politecnico di Milano un canone di 
concessione annuo pari a € 1.000,00 (€uro mille/00). 
 
 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 
 


		2024-11-08T08:03:07+0100
	GRAZIANO DRAGONI
	 




